PAGE
6

	              РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

         ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ЭНЕМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Индекс 385132,  п.Энем

ул. Чкалова,13

· (887771)  43-4-32; (887771) 44-2-71
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ

«ИНЭМ  КЪЭЛЭ  ТIЫСЫПIЭ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

Индекс 385132,  п.Энем

ур. ЧкаловэмыцIэкIэ щытыр, 13

· (887771) 43-4-32; (87771) 44-2-71

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_24__»___12_____2012 года

№___155_______
пос. Энем

Об утверждении Положения о порядке размещения сведений

о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих должности  муниципальной службы
в администрации муниципального образования

«Энемское городское поселение» и членов их семей в
информационно-телекоммуникационной сети«Интернет»
 и предоставления этих сведений средствам массовой информации
для опубликования

В соответствии с ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации", руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 561 "Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования",-
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Положение опорядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Энемское городское поселение»и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение N 1).
2. Утвердить форму размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования «Энемское городское поселение» и  членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение N 2).

3. Организационный отдел администрации назначить исполнителем формирования и размещения  на официальном сайте муниципального образования «Энемское городское поселение» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» и членов их семей.

3.2. В срок,  не позднее 01 октября 2013 года,  разместить на официальном сайте муниципального образования «Энемское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения за 2012 год о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» и членов их семей, включённых в перечень  должностей   муниципальной  службы, при назначении на которые  граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» Чуканова В.Н.

Глава муниципального образования

 «Энемское городское поселение»

Х.Н.Хотко
Приложение № 1

к постановлению № _155_____

от «__24___»___12____ 2012г.

Положение
о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Энемское городское поселение», и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информациидля опубликования

1. Настоящее  Положение  устанавливает порядок размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» , их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах) на официальном сайте муниципального образования муниципального образования «Энемское городское поселение»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт),  а также  предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и  предоставляются средствам массовой информации для  опубликования сведения о доходах муниципальных служащих администрации муниципального образования «Энемское городское поселение», замещающих должности муниципальной службы, включённые в перечень  должностей   муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. На официальном сайте размещаются и  предоставляются  средствам массовой информации для опубликования следующие сведения о доходах муниципальных служащих:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием объекта недвижимости, его площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах запрещается указывать:

1) иные сведения о доходах, чем те, которые указаны в пункте 3настоящего Положения;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга) и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Формирование сведений о доходах муниципальных служащих, размещение их на официальном сайте и предоставление средствам массовой информации осуществляется по установленной форме.

6.  Сведения о доходах муниципальных служащих, в том числе вновь назначенных на соответствующие должности, подлежат размещению на официальном сайте в течение 14 дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, за предыдущий год.

7. При размещении на официальном сайте сведений о доходах за каждый последующий год указанные сведения, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте. При освобождении муниципального служащего от должности (увольнении), исключении замещаемой муниципальным служащим должности из соответствующего перечня должностей муниципальной службы, сведения о его  доходах, подлежат удалению с официального сайта в сроки, установленные пунктом 6 настоящего Положения.

8. При поступлении запроса средства массовой информации главный специалист организационного отдела администрации муниципального образования «Энемское городское поселение», ответственный за формирование сведений о доходах муниципальных служащих:

а) в трехдневный срок со дня поступления запроса сообщает о нём муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

б) в семидневный срок со дня поступления запроса обеспечивает подготовку и направление в адрес средства массовой информации сведений, предусмотренных настоящим Положением.

9. Ответственными лицами за формирование сведений о доходах муниципальных служащих, размещение и удаление их с официального сайта, а также предоставление этих сведений по запросам средствам массовой информации, являются главные специалисты организационного отдела администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» в соответствии с их должностными инструкциями.

10. Главные специалисты организационного отдела администрации муниципального образования «Энемское городское поселение», ответственные за формирование, размещение на официальном сайте и направление средствам массовой информации сведений о доходах муниципальных служащих, несут ответственность за не соблюдение порядка предоставления этих сведений, установленного настоящим Положением, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в порядке, предусмотренном действующем законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2

к постановлению № _155_____

от «__24___»___12____ 2012г.

Форма
размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Энемское городское поселение», и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информациидля опубликования
	  Фамилия, имя отчество муниципального служащего (члены семьи без указания  Ф.И.О.)

	Замещаемая должность
	Общая сумма декларированного дохода за 201__ год  (руб.)
	Перечень недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности
	Недвижимое имущество,

находящееся в пользовании
	Вид и марка транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения
	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения